
 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI LAZIO 
Piazza Santa Croce in Gerusalemme 9/A – 00185 Roma – Tel. +39 06 00244368  

PEC: drm-laz@pec.cultura.gov.it 
PEO: drm-laz@cultura.gov.it 

1 
 

 

 

Ministero della Cultura 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI LAZIO 

 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI 
 
 

Integrazione Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di collaborazione, ai sensi 
dell'art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO l’Avviso Pubblico di Selezione ex art. 7, comma 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165 e s.m.i., rep. N. 49 del 14 marzo 2023;  
CONSIDERATO che si reputa opportuno integrare il testo dell’avviso di selezione pubblicato con 
le seguenti precisazioni: 

1. in relazione all’art. 3, pag. 4, nella sezione relativa ai requisiti specifici per la figura di 
restauratore: 

- è ammessa la domanda di partecipazione anche da parte dei candidati in possesso del 
riconoscimento della qualifica di restauratore ai sensi dell’articolo 182 del Codice 
dei beni culturali e del paesaggio, di cui al decreto legislativo 22 gennaio 2004, e 
successive modificazioni; oppure in possesso dell’iscrizione all'elenco dei 
Restauratori di beni culturali del MiC; 

2. in relazione all’art. 9:  
- “il compenso professionale per lo svolgimento dell’incarico dal 1° aprile al 31 

dicembre 2023 è stabilito nell'importo di complessivi euro 24.000,00 
(ventiquattromila) inclusi oneri previdenziali e oneri di legge”; 

3. infine: 
- non è ammessa la presentazione, da parte di ciascun candidato, di più domande di 

partecipazione alla procedura selettiva per profili diversi. 
 

DECRETA 
 

che l’Avviso Pubblico di Selezione ex art. 7, comma 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165 e s.m.i., rep. n. 49 del 14 marzo 2023 sia integrato con le precisazioni di cui alla premessa. 
 

 Il DIRETTORE 

 Dott. Stefano Petrocchi 

DRM-LAZ|16/03/2023|DECRETO 55


		2023-03-16T15:51:12+0000
	PETROCCHI STEFANO




